

证券代码: 002277

证券简称: 友阿股份

编号: 2025-023

# 湖南友谊阿波罗商业股份有限公司关于为控股子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

#### 特别提示:

本次被担保的控股子公司湖南邵阳友谊阿波罗有限公司(以下简称"邵阳友阿") 资产负债率超过70%。敬请广大投资者充分关注担保风险。

湖南友谊阿波罗商业股份有限公司(以下简称"公司")于 2025年4月27日召开第七届董事会第五次会议,审议通过了《关于为控股子公司提供担保的议案》,同意为控股子公司邵阳友阿的银行贷款提供担保。具体内容如下:

## 一、担保情况概述

为解决控股子公司邵阳友阿日常流动资金的需要,公司拟为邵阳友阿在邵阳农村商业银行股份有限公司的贷款提供担保,担保金额最高不超过人民币 3,000.00 万元 (含 3,000.00 万元),担保期限至 2028 年 5 月 31 日。

公司第七届董事会第五次会议以7票赞成、0票反对、0票弃权,审议通过了上述担保事项。根据《深圳证券交易所股票上市规则》以及《公司章程》等的相关规定,上述提供担保延期事项需提交公司股东大会审议。

#### 二、被担保人基本情况

#### 1、基本情况

公司名称:湖南邵阳友谊阿波罗有限公司

成立日期: 2013年12月30日

法定代表人: 胡子敬

注册资本: 10,000 万元

注册地址: 邵阳市双清区宝庆东路邵阳友阿7楼



经营范围:商业管理;以自有资金从事酒店业、休闲娱乐业的投资、经营、管理和商业房地产行业投资【限以自有合法资金(资产)对外投资,不得从事股权投资、债权投资、短期财务性投资及面对特定对象开展受托资产管理等金融业务,不得从事吸收存款、集资收款、受托贷款、发放贷款等国家金融监管及财政信用业务】;房地产开发与经营;自有房屋租赁;物业管理;百货、纺织品、五金交电、家用电器、日用品、建筑材料(不含危险化学品)、农副产品的销售;百货经营管理;商品零售业及相关配套服务;计算机软件开发维护;烟、酒零售;餐饮服务(不含烧烤、夜宵);儿童娱乐服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

## 2、主要财务指标

单位:万元

项目名称	2024年12月31日(经审计)	2025年3月31日(未经审计)
资产总额	132,925.60	132,049.03
负债总额	126,092.78	127,137.97
其中:银行贷款总额	19,185.00	18,685.00
流动负债总额	50,148.72	50,381.86
净资产	6,832.82	4,911.06
项目名称	2024年(经审计)	2025 年 1-3 月(未经审计)
营业收入	21,578.86	2,618.91
营业利润	-5,820.43	-1,921.82
净利润	-5,820.61	-1,921.76

注:上述截止 2024 年末的财务数据已经中审华会计师事务所(特殊普通合伙)审计。

#### 3、资信情况

经查询, 邵阳友阿未被列为失信被执行人。

### 4、股权结构情况

公司持有邵阳友阿 92.50%的股权, 邵阳市瑞阳房地产开发有限公司持有邵阳友 阿 7.50%的股权。

# 5、与公司的关系



邵阳友阿为公司控股子公司。

# 三、董事会对上述担保的意见

本次为控股子公司邵阳友阿提供贷款担保,是为了支持邵阳友阿持续经营发展。 公司对邵阳友阿提供担保,系对合并报表范围内对控股子公司的担保,为其提供担保的财务风险处于公司可控的范围之内。

综上所述,公司董事会认为,本次公司继续为邵阳友阿提供担保是合理可行的, 担保风险可控,不会损害公司及中小投资者的利益,同意公司为其继续提供担保。 该事项须经公司股东大会审议通过。

#### 四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次担保后,公司及其控股子公司的担保额度总金额为83,000.00万元,公司对控股子公司提供担保的余额合计为65,385.00万元,占公司最近一期经审计净资产(2024年12月31日)的9.71%。除为控股子公司提供的担保外,公司及控股子公司没有为股东、股东的控股子公司、股东的附属企业及其他关联方、其他任何非法人单位或个人提供担保,无逾期担保事项,无涉及诉讼的担保金额。

## 五、备查文件

- 1、公司第七届董事会第五次会议决议:
- 2、公司第七届监事会第五次会议决议:
- 3、审计委员会会议决议。

## 特此公告。

湖南友谊阿波罗商业股份有限公司

董事会

2025年4月29日